01/02/2023 (Quarta-feira) DOM/SC - Edição N° 4111

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 1121

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

LICENÇA AMBIENTAL DE INSTALAÇÃO - LAI
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Empreendimento 143 May Fair Spe Ltda, conforme processo FAACI nº
129/2012, a retificação da Licença Ambiental de Instalação - LAI, com validade de 35
meses para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar,
localizada na Rua 143, S/N, Bairro Centro.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Ilha de Malta SPE Ltda, conforme processo Sinfat Municípios nº
53131/2023, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, com validade de 72 meses
para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e
Comercial, localizada na Rua 428, S/N, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Philos Empreendimentos Ltda, conforme processo Sinfat Municípios nº
47742/2022, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, com validade de 72 meses
para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar, localizada
na Rua 432, Lotes 553 e 555, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Santana Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo Sinfat
Municípios nº 52379/2022, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, com validade de
120 meses para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar,
localizada na Rua 259, n° 63, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Poti Junior's Ltda, conforme processo Sinfat Municípios nº 53013/2023,
a Licença Ambiental de Instalação - LAI, com validade de 72 meses para atividade
de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada
na Rua 454, S/N, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Incorporações Terra Nova Ltda, conforme processo Sinfat Municípios
nº 53132/2023, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, com validade de 72 meses
para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e
Comercial, localizada na Rua 418, S/N, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Salim e Galvan Incorporações Ltda, conforme processo Sinfat
Municípios nº 52911/2022, a retificação da Licença Ambiental de Instalação - LAI,
com validade de 71 meses para atividade de Construção de Edificação
Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 434, S/N, Bairro
Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a R1 Empreendimentos Ltda, conforme processo Sinfat Municípios nº
53853/2023, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, com validade de 72 meses
para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e
Comercial, localizada na Rua 406 A, Lotes 12, 17 e 21, Loteamento Jardim
Tamoyo, Bairro Morretes.

LICENÇA AMBIENTAL DE OPERAÇÃO - LAO
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Itapema Beira Rio SPE Ltda, conforme processo Sinfat Municípios nº
50146/2022, a retificação da Licença Ambiental de Operação - LAO, com validade de
46 meses para atividade de Hotelaria, localizada na Rua 256, n° 1035, Bairro Meia
Praia.